
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  447 • sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

AVISO - ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 20/2020 – Processo nº 30.900/2019
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço 
Continuado de Limpeza, Asseio, Conservação Predial e 
Hospitalar, com fornecimento de mão de obra, saneantes 
domissanitários, materiais e equipamentos, nas Unidades 
de Apoio à Saúde e Unidades Básicas de Saúde.
Abertura: 21/01/2021 às 10h00min.
Realização: www.bll.org.br
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 44/2020 – Processo nº 28.019/2020
Objeto: Registro de Preços de gêneros perecíveis para a 
alimentação escolar.
Abertura: 20/01/2021 às 10h00min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes

ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 43/2020 – Processo nº 27.870/2020
Objeto: Registro de Preços de gêneros alimentícios 
perecíveis, estocáveis e hortifrutigranjeiros para o Corpo 
de Bombeiros.
Abertura: 21/01/2021 às 09h30min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2020 – EDITAL Nº 
150/2020 – PROCESSO Nº 22879/2020

Márcia Regina Paiva Silva Rossi, Secretária Adjunta de 
Educação da Estância Balneária de Caraguatatuba, faz saber 
aos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura o 
Chamamento Público nº 06/2020. OBJETO: Aquisição de 
gêneros alimentícios para alimentação escolar, através da 
Agricultura Familiar, para o ano de 2021. Entrega de envelopes: 
de 12.01.2021 a 01.02.2021 das 8h00min às 16h00min - Av. 
Bahia, 845, Indaiá. O Edital completo encontra-se no site da 
Prefeitura: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes.

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020 - PROCESSO Nº 
28.692/2020 - EDITAL N° 173/2020
Nos termos do Decreto Municipal nº 649, de 06/03/2017, 
TATIANA NASCIMENTO SOARES SCIAN, torna público 
que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO TIPO MENOR VALOR POR ITEM, a ser 
realizada por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
pelo Portal Eletrônico: www.bll.org.br, utilizando recursos do 
aplicativo “licitações”.
OBJETO: Aquisição de implementos Agrícolas para 
fomentar a Agricultura Familiar. 
- Por questionamento da empresa licitante BIDDEN 
COMERCIAL LTDA, constatou-se divergência entre Anexo I 
do Edital e o item 03 – Especificações do Termo de Referência.
- Comunicamos que as especificações a serem seguidas são 
as do ANEXO I do Edital à folha 28. Permanece a data de 

abertura para 14/01/2021 – às 09h00.
Assinatura: 07/01/2021 – TATIANA NASCIMENTO 
SOARES SCIAN, Secretária Adjunta Municipal de Meio 
Ambiente, Agricultura e Pesca da Prefeitura Municipal da 
Estância Balneária de Caraguatatuba.

RETIFICAÇÃO

Fica retificado o prazo informado de Recebimento das 
propostas, no Edital 170/2020 - Processo nº 28.279/2020 – PE 
nº 70/2020.
Onde se lê: Das 08h00min do dia 07/01/2021 até as 18h00min 
do dia 19/01/2021.
Leia-se: Das 08h00min do dia 08/01/2021 até as 18h00min do 
dia 19/01/2021.
Assinatura: 07/01/2021 – AMAURI BARBOZA TOLEDO, 
Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 32/2020 – Processo nº 20.699/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA – 
Adjudicada: MASTER NUTRIÇÃO E EVENTOS LTDA – 
Lote Único – Valor: R$ 243.100,00 – Assinatura: 07/01/2021. 
AMAURI BARBOZA TOLEDO - Secretário Municipal de 
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 32/2020 – Processo nº 20.699/2020 – 
Contrato nº 03/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA - 
Contratada: MASTER NUTRIÇÃO E EVENTOS LTDA – 
Lotes Único – Valor: R$ 243.100,00 - Assinatura: 07/01/2021. 
AMAURI BARBOZA TOLEDO - Secretário Municipal de 
Saúde.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamamento Público nº 04/2020 – Processo nº 17.505/2020
Objeto: Credenciamento para contratação de empresas para 
realização de exames laboratoriais. – Adjudicada: ITAPEMA 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS – Lotes: 01 e 
02 – Valor total: R$ 4.238.048,52 (quatro milhões e duzentos 
e trinta e oito mil e quarenta e oito reais e cinquenta e dois 
centavos). – Assinatura: 04/01/2021. – Amauri Barboza 
Toledo, Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Chamamento Público nº 04/2020 – Processo nº 17.505/2020 – 
Contrato nº 01/2021.
Objeto: Credenciamento para contratação de empresas para 
realização de exames laboratoriais. Contratada: ITAPEMA 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS – Lotes: 01 e 
02.  Valor total: R$ 4.238.048,52 (quatro milhões e duzentos 
e trinta e oito mil e quarenta e oito reais e cinquenta e dois 
centavos).  Assinatura: 04/01/2021 – Amauri Barboza Toledo, 
Secretário Municipal de Saúde.

http://www.bll.org.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br


Ano IV - n  447 - 08 de janeiro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2

Notificação 001/2021.

A Seção de Tributação através da Secretaria Municipal da 
Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba, FAZ SABER, a todos quanto o presente 
interessar possa, que, de acordo com a Lei (s) nº  1.870 de 
05 de outubro de 2010, tornam-se públicas as seguintes 
Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). GIULIANO COLLACO FERRARI, residente 
e domiciliado (a) à RUA AVELINO DO AMARAL, nº 188, 
APTO 34 – PROENCE – CAMPINAS/SP; NOTIFICADO 
(A) pela Seção de Tributação da Secretaria Municipal da 
Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, 
conforme procedimento administrativo decorrente de infração 
ao Artigo 1 § 1 e 2 § 1 da Lei Municipal nº 1.870/10.
• Processo nº 3.164/2020 (capa) 19.666/2020 (apenso) - 
Auto Infração nº 24311 lavrado pela Secretaria Municipal 
de Urbanismo em 02/01/2020 do imóvel de identificação 
06.314.006, bem como do prazo de 30 dias para interposição 
de recurso ou para pagamento do valor da multa. 

• (FALTA DE CONSTRUÇÃO DE MURO E LIMPEZA DE 
TERRENO, conforme artigo (s) 1 §  1 e 2 § 1 da Lei Municipal 
nº 1.870/10).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). MARIA DONIZETE DE SOUZA, residente 
e domiciliado (a) à TRV ENGENHO VELHO, nº 182 – 
SUMARE – CARAGUATATUBA/SP; NOTIFICADO (A) 
pela Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda 
de Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, 
conforme procedimento administrativo decorrente de infração 
ao Artigo 1 da Lei Municipal nº 1.870/10.
• Processo nº 6.607/2020 - Auto Infração nº 24115 lavrado 
pela Secretaria Municipal Urbanismo em 07/01/2020 do 
imóvel de identificação 09.889.010, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

• (FALTA DE CONSTRUÇÃO DE MURO E LIMPEZA 
DE TERRENO, conforme artigo (s) 1 da Lei Municipal nº 
1.870/10)

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). ESPOLIO DE ARAO AMARAL, residente 
e domiciliado (a) à AV BAHIA , nº 103 – CENTRO – 
CARAGUATATUBA/SP; NOTIFICADO (A) pela Seção 
de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
1 § 1 e 2 § 1 e 2 da Lei Municipal  nº 1.870/10.
• Processo nº 18.698/2020 - Auto Infração nº 24933 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 30/03/2020 do 
imóvel de identificação n° 09.408.013, bem como do prazo 
de 30 dias para interposição de recurso ou para pagamento do 
valor da multa. 

• (FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO, conforme artigo  1 
§ 1 e 2 § 1 e 2 da Lei Municipal nº 1.870/10).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). MICHI SAKATA, residente e domiciliado (a) 
à RUA ADEMAR MARTINS, nº 578 – JARDIM BRITANIA 
– CARAGUATATUBA/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 

procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
(s) 1 § 1 e 2, 2 § 1 e 2 da Lei Municipal nº 1.870/10.
• Processo nº 18.718/2020 - Auto Infração nº 24843 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 17/04/2020 do 
imóvel de identificação 09.109.026, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

• (FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO, conforme artigo (s) 
1 § 1 e 2, 2 § 1 e 2 da Lei Municipal nº 1.870/10).

Notificação 002/2021.

A Seção de Tributação através da Secretaria Municipal da 
Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba, FAZ SABER, a todos quanto o presente 
interessar possa, que, de acordo com a Lei (s) nº 1.144 de 
06 de novembro de 1.980, 1.360 de 16 de fevereiro de 2007, 
Decreto nº  171 de 23 de novembro de 2010, 1.490 de 26 de 
novembro de 2007, 899 de 10 de abril de 2001 e Decreto 486 
de  31 de maio de 2016 , tornam-se públicas as seguintes 
Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). MARCIA LEITE BARBOSA VENDRAMIM, 
residente e domiciliado (a) à RUA BENEDITO PEREIRA, 
nº 150 – PORTO NOVO – CARAGUATATUBA/SP; 
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo 5 e 10 §  único e 14 do Decreto 
171/10,  447 e 448 da Lei Municipal nº 1.144/80.
• Processo nº 34.331/2018 - Auto Infração nº 0751 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca em 06/01/2020 do imóvel de identificação 07.439.001, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

• (FALTA DE LICENÇA AMBIENTAL, conforme artigo (s) 
5 e 10 § único e 14 do Decreto 171/10, 447 e 448  da Lei 
Municipal nº 1.144/80).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). ESPOLIO DE ALBERTO ABIB SHAMMAS, 
residente e domiciliado (a) à RUA VERGUEIRO, nº 444 – 
LIBERDADE – SÃO PAULO/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
1 e 3 Inc. I da Lei Municipal nº 1.360/07.
• Processo nº 3.450/2020 - Auto Infração nº 0633 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca em 31/01/2020 do imóvel de identificação n° 07.137.019, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

• (QUEIMADA DA VEGETAÇÃO DENTRO DO IMÓVEL, 
conforme artigo  1 e 3 Inc. I da Lei Municipal nº 1.360/07).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). ESPOLIO DE DENISE  SIMONE  
HANCIAU REISIG, residente e domiciliado (a) à RUA DR 
ALBUQUERQUE LINS, nº 634, APTO 83 - BL A – STA 
CECÍLIA – SÃO PAULO/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
(s) * da Lei Municipal nº 1.360/07.
• Processo nº 7.999/2020 - Auto Infração nº 0666 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 



Ano IV - n  447 - 08 de janeiro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
Pesca em 17/03/2020 do imóvel de identificação 03.237.004, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

• (QUEIMADA EM ÁREA PARTICULAR, conforme artigo 
(s) * da Lei Municipal nº 1.360/07).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). ERNANI DA CUNHA CASTRO, residente e 
domiciliado (a) à RUA BENEDITO DE CARVALHO, nº 100 – 
RIO DO OURO – CARAGUATATUBA/SP; NOTIFICADO 
(A) pela Seção de Tributação da Secretaria Municipal da 
Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, 
conforme procedimento administrativo decorrente de infração 
ao Artigo (s) 213 anexo VI, Inc. IV da Lei Municipal nº 
1.490/07 e 10 da Lei Municipal 1.144/80.
• Processo nº 10.153/2020 - Auto Infração nº 0790 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca em 25/08/2020 do imóvel de identificação 01.231.040, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

• (ATERRAMENTO E SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO, 
conforme artigo (s) 213 anexo VI, Inc. IV da Lei Municipal  nº 
1.490/07 e 10 da Lei Municipal 1.144/80).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). JORGE ALVES DE MELLO, residente 
e domiciliado (a) à RUA SÃO JOSE, nº 412 – PQ SANTO 
ANTONIO – GUARULHOS/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Decreto 
171/10 e Lei Complementar 49/13.
• Processo nº 20.328/2020 - Auto Infração nº 0851 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca em 07/10/2020 do imóvel de identificação 03.024.004, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

• (LICENCIAMENTO AMBIENTAL IRREGULAR / 
SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO, conforme Decreto 171/10 
e Lei Complementar 49/13.

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). JORGE ALVES DE MELLO, residente 
e domiciliado (a) à RUA SÃO JOSE, nº 412 – PQ SANTO 
ANTONIO – GUARULHOS/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração Artigo 
(s)255 da Lei Municipal 1.144/80, anexo I da Lei 899/01 e 
Decreto 486/16.
• Processo nº 20.328/2020 - Auto Infração nº 0852 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca em 07/10/2020 do imóvel de identificação 03.024.004, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

• (LICENCIAMENTO AMBIENTAL IRREGULAR / 
SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO, conforme Artigo (s)255 
da Lei Municipal 1.144/80, anexo I da Lei 899/01 e Decreto 
486/16.

Notificação 003/2021.

A Seção de Tributação através da Secretaria Municipal da 
Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba, FAZ SABER, a todos quanto o presente 
interessar possa, que, de acordo com a Lei (s) nº  1.870 de 

05 de outubro de 2010, 1.144 de 06 de novembro de 1.980, 
969 de 11 de agosto de 1975  e Lei Complementar 42 de 
24 de novembro de 2011, tornam-se públicas as seguintes 
Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). VILFRIDO SIQUEIRA DA CRUZ, residente 
e domiciliado (a) à RUA MARIA NAZARET, nº 105 – VILA 
MARTINS – VARGINHA/MG; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
2 da Lei Municipal nº 1.870/10.
• Processo nº 12.567/2020 - Auto Infração nº 26531 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 16/03/2020 do 
imóvel de identificação 08.311.031, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

• (FALTA DE CONSTRUÇÃO DE MURO , conforme artigo 
(s) 2 da Lei Municipal nº 1.870/10).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). BENEDITO DOS SANTOS, residente e 
domiciliado (a) à TRV ROSA PAES, nº 173 – BARRANCO 
ALTO – CARAGUATATUBA/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
12 da Lei Municipal nº 969/75.
• Processo nº 12.930/2020 (capa) 9.721/2020 (apenso) - 
Auto Infração nº 19602 lavrado pela Secretaria Municipal 
Urbanismo em 11/05/2020 do imóvel de identificação 
09.289.019, bem como do prazo de 30 dias para interposição 
de recurso ou para pagamento do valor da multa. 

• (FALTA DE PROJETO APROVADO, conforme artigo (s) 
12 da Lei Municipal nº 969/75)

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). WILSON CARDOSO DA SILVA, residente 
e domiciliado (a) à RUA JOAQUIM PEREIRA PARDINHO, 
nº 200 – PEREQUE MIRIM – CARAGUATATUBA/SP; 
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo 297 da Lei Complementar nº 
42/11.
• Processo nº 18.478/2020 (capa) 7.718/2020 (apenso) - 
Auto Infração nº 25755 lavrado pela Secretaria Municipal 
de Urbanismo em 03/09/2020 do imóvel de identificação n° 
09.945.018, bem como do prazo de 30 dias para interposição 
de recurso ou para pagamento do valor da multa. 

• (DESRESPEITO AO EMBARGO, conforme artigo  297 da 
Lei Complementar nº 42/11).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). JAIME MOURA PINHEIRO, residente e 
domiciliado (a) à RUA TTE MIGUEL DELIA, nº 56 – SÃO 
MIGUEL PAULISTA – SÃO PAULO/SP; NOTIFICADO 
(A) pela Seção de Tributação da Secretaria Municipal da 
Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, 
conforme procedimento administrativo decorrente de infração 
ao Artigo (s) 18 da Lei Municipal nº 1.144/80.
• Processo nº 18.696/2020 - Auto Infração nº 26419 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 01/03/2020 do 
imóvel de identificação 07.038.010, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 



Ano IV - n  447 - 08 de janeiro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
da multa. 

• (FALTA DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE DE PATIO 
E QUINTAL E FALTA DE DESMATAMENTO, conforme 
artigo (s) 18 da Lei Municipal nº 1.144/80).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). JOSE PEDRO DOS SANTOS, residente e 
domiciliado (a) à RUA JOSE PEDRO OLIVEIRA BARBOSA, 
nº 250 – OLARIA – CARAGUATATUBA/SP; NOTIFICADO 
(A) pela Seção de Tributação da Secretaria Municipal da 
Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, 
conforme procedimento administrativo decorrente de infração 
ao Artigo (s) 297 da Lei Complementar nº 42/11.
• Processo nº 18.723/2020 (capa) 7.597/2018 (apenso) - 
Auto Infração nº 25824 lavrado pela Secretaria Municipal 
de Urbanismo em 08/09/2020 do imóvel de identificação 
06.410.031, bem como do prazo de 30 dias para interposição 
de recurso ou para pagamento do valor da multa. 

• (DESRESPEITO AO EMBARGO, conforme artigo (s) 297 
da Lei Complementar nº 42/11).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). WALMIR JOSE DA COSTA, residente e 
domiciliado (a) à RUA BENEDITA ROSARIO DO PRADO, 
nº 128 – TINGA – CARAGUATATUBA/SP; NOTIFICADO 
(A) pela Seção de Tributação da Secretaria Municipal da 
Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, 
conforme procedimento administrativo decorrente de infração 
ao Artigo (s) 297 da Lei Complementar nº 42/11.
• Processo nº 20.071/2020 (capa) 15.568/2018 (apenso) - 
Auto Infração nº 25854 lavrado pela Secretaria Municipal 
de Urbanismo em 18/09/2020 do imóvel de identificação 
05.105.015, bem como do prazo de 30 dias para interposição 
de recurso ou para pagamento do valor da multa. 

• (DESRESPEITO AO EMBARGO, conforme artigo (s) 297 
da Lei Complementar  nº 42/11).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). ADILSON DE OLIVEIRA, residente e 
domiciliado (a) à RUA BENEDITO CARLOS DA SILVA, 
nº 550 – TRAVESSÃO – CARAGUATATUBA/SP; 
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo (s) 12 da Lei Municipal nº 
969/75.
• Processo nº 42.650/2019 - Auto Infração nº 23548 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 20/12/2019 do 
imóvel de identificação 09.925.015, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

• (CONSTRUÇÃO SEM PROJETO APROVADO, conforme 
artigo (s) 12 da Lei Municipal nº 969/75).

FEIRA MUNICIPAL DE ARTES E ARTESANATO DE 
CARAGUATATUBA – FEMAAC

A Diretoria Executiva da Feira Municipal de Artes e 
Artesanato de Caraguatatuba – FEMAAC, no intuito de 
convocar todos os membros da Diretoria Executiva, comunica 
as seguintes reuniões mensais que ocorrerão no ano de 2021:

DATA HORÁRIO LOCAL
14 de Janeiro 
(quinta-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 

Centro, Caraguatatuba/SP.
09 de Fevereiro 

(terça-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 
Centro, Caraguatatuba/SP.

16 de Março 
(terça-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 

Centro, Caraguatatuba/SP.
15 de Abril 

(quinta-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 
Centro, Caraguatatuba/SP.

12 de Maio 
(quarta-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 

Centro, Caraguatatuba/SP.
15 de Junho 
(terça-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 

Centro, Caraguatatuba/SP.
15 de Julho 

(quinta-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 
Centro, Caraguatatuba/SP.

17 de Agosto 
(terça-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 

Centro, Caraguatatuba/SP.
15 de Setembro 
(quarta-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 

Centro, Caraguatatuba/SP.
14 de Outubro 
(quinta-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 

Centro, Caraguatatuba/SP.
17 de Novembro 

(quarta-feira) 15h Biblioteca Afonso Schmidt – R. Santa Cruz, nº 396, 
Centro, Caraguatatuba/SP.

Caraguatatuba, 08 de janeiro de 2021

Enrique Pineiro Lorenzo
Presidente da Diretoria Executiva da FEMAAC

BOLETIM COVID-19
08/01/21

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaragua Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 4301 732 5033
DESCARTADOS 14159 1876 16035
INVESTIGAÇÃO 1850 257 2107
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 23175

SÍNDROME GRIPAL 13337

SITUAÇÃO Óbitos Caraguá
CONFIRMADOS 124
DESCARTADOS 74
INVESTIGAÇÃO 8

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
63% de ocupação 58% de ocupação

Casa de Saúde Stela 
Maris                 4 3 11 5

Casa de Saúde Stela 
Maris - Maternidade             0 0 1 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - infantil                            0 0 1 0

Hospital Regional                                 13 5 2 3

UPA  Centro  
(Emerg. / Enfer.)                                        5 1 37 4

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 31

Bal. Copacabana 12
Bal. Garden Mar 11

Bal. Maria Helena 12
Bal. Santa Marta 16

Barranco Alto 232
Bela Vista 4

Benfica 22
Britânia 27

Califórnia 40
Canta Galo 21



Ano IV - n  447 - 08 de janeiro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5

Capricórnio 25
Caputera 80

Casa Branca 72
Centro 183

Cidade Jardim 60
Cocanha 1

Costa Nova 6
Delfim Verde 2
Estrela Dalva 34

Flecheiras 2
Gaivotas 212
Getuba 27

Golfinho 70
Indaiá 234

Ipiranga 3
Jaqueira 66
Jaragua 94

Jaraguazinho 72
Jd Bandeirantes 1

Jd Brasil 43
Jd do Sol 21

Jd Flor do Mar 1
Jd Forest 12
Jd Horto 7
Jd Itauna 9

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 21
Jd Miramar 1
Jd Nomar 1

Jd Parnaso 5
Jd Primavera 42
Jd Progresso 30
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 12
Jd Samambaia 16
Jd Santa Rosa 5
Jd Sindicatos 1
Jd Terralão 13

Joamar 3
Juqueriquere 8

Lot. Balneario Camburi 8
Lot. Bosque do Guanandis 7

Lot. Rio Marinas 5
Lot. Sato 3

Martim de Sá 131
Massaguaçu 179

Mococa 1
Morro do Algodão 148

Nova Caragua 34

Olaria 81
Pegorelli 65

Pereque Mirim 215
Poiares 160

Pontal Santa Marina 81
Ponte Seca 57

Portal da Fazendinha 5
Portal das Flores 5

Portal do Patrimonium 2
Porto Novo 237

Praia das Palmeras 106
Prainha 44

Recanto do Sol 33
Recanto Mar Verde 4

Rio Claro 23
Rio do Ouro 154

Sumaré 141
Tabatinga 35
Tarumã 44
Tinga 151

Travessão 161
Vapapesca 2
Verde Mar 7

Vila Atlantica 15
Vila Enerstina 1
Vila Kenedy 1

Vila Marcondes 8
Vila N. Sra Aparecida 15
Local Desconhecido 3

Outras Cidades 732
TOTAL 5033


		2021-01-08T11:26:16-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




